

KWIECIEŃ ZACHODNI

KRAKÓW
ul. Br. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

» ISKRA «

ROK XXVIII

Czwartek 27 maja 1937 r.

Nr. 143

Przemiana pła-
szona z odnotowa-
niem i peszyka p-
cz. 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,
Fibuska 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
uliczona gotówką

Min. Komarnicki o Abisynii na posiedzeniu Ligi Narodów

GENEWA, 26.5. — Dzie o godz. 1 rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ligi Narodów.

po posiedzeniu przewodniczącego rady Ligi p. Quevedo dokonał wybitu członków komisji weryfikacyjnej pełnomocnictw. Po krótkiej przerwie, w czasie której komisja sprawdziła pełnomocnictwa delegatów, posiedzenie zostało wznowione.

Po odczytaniu raportu komisji zażądał głos pierwszy delegat Polski, minister Komarnicki, który złożył następujące oświadczenie:

„Panie prezydencie, Komisja weryfikacyjna pełnomocnictw nie uznała, z powodów, których sama jest sędzią, że wskazane zająć się sprawą, która pozostała w zawieszeniu raport komisji weryfikacyjnej pełnomocnictw poprzedniego Zgromadzenia.

Jeżeli uznaje się za wskazane nie zajmować się tą sprawą obecnie, chociaż sytuacja istotnie nie pozostawia już wątpliwości, które jeszcze istniały we wstępie uh. roku, chętnym stwierdzić, że moją radą nie mając żadnych interesów pośrednich lub bezpośrednich w tym relacji świata, zajęty jest tedy nie przysyłającą współpracy międzynarodowej w ramach Ligi Narodów, która powinna oprócz swego istnienia na realność i uważyć wobec tego, że sprawa jest zupełnie dla niego już zatwierdzona.”

Samoloty

LADUJA NA BIEGUNIE

MOSKWA, 26.5. Agencja Tass donosi, że samoloty, który wystartowały z Wypły Rudolfa, zawisły nad okolicami 6 stacji na biegunie północnym i przygotowały się do lądowania. Warunki atmosferyczne są sprzyjające.

MOSKWA, 26.5. Agencja Tass podaje, że lotnik Molotow wyładował o g. 6 min. 24 na biegunie północnym.

DODATEK HARCERSKI, który miał ukazać się dzisiaj, jak zwykle we czwartek, ukazuje się jutro, w piątek.

Niesłychane oświadczenie Forstera o Gdańsku

GDĄSK, 26.5. (tel. wł.) „Der Danziger Vorposten” zamieszcza obcesne straszenie odczytu Gauleiters Forstera w Saarbrücken.

Jak wiadomo okręgowy przywódca gdańskiej partii narodowo-socjalistycznej p. Forster od kilku dni objężdża miastą Rzeszy i przeprowadza w nich propagandę na rzecz Gdańska.

W czasie manifestacji w Saarbrücken stwierdzających, jak powiada niśmo niemieckie, nierozważna koczność granic zachodnich i wschodnich Rzeszy, p. Forster porównał sytuację Gdańska do sytuacji Zagłębia Saary sprzed pięcioletnia. Obcydwa tereny — oświadczył p. Forster — kroczyły tą samą drogą, z tą jedynie różnicą, że Zagłębie

GENEWA, 26.5. — Na po południowym nadzwyczajnym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów przyjęta zo-

stała jednomyślnie uchwała, na podsta-

wie której Egipt został przyjęty w poczet członków Ligi Narodów.

stała jednomyślnie uchwała, na podsta-

wie której Egipt został przyjęty w poc-

zet członków Ligi Narodów.

Dr. med. Józef Brzeziński

ur. w Częstochowie, zmarł 25.V.1937 w Warszawie w 69 roku życia.

W 6p. Znanyim traciący ciężkiego człowieka i zasłużonego lekarza, znalezia, długoletniego prezesa i członka honorowego Koła Zawierciańskiego Związku Lekarzy P. F. oraz członka honorowego Towarzystwa Lekarskiego w Sosnowcu

Pochówek odbędzie się w dniu 28-go br. o godz. 9:45 w kościele parafialnym w Zawierciu na cmentarz tańbajowy.
Cieszę Jego świetlanej pamięci!

OBWÓD ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO
ZWIĄZKU LEKARZY PAŃSTWA POLSKIEGO
I TOWARZYSTWO LEKARSKIE W SOSNOWCU

Manifestacyjne pożegnanie ks. Mikołaja w drodze do Rumunii

LWÓW, 26.5. (tel. wł.) Droga powrotna do kraju rumuńskiego następująco tronu ks. Michała dzieliła się na trzy etapy. Następcą tronu był wszędzie bardzo serdecznie witany i żegnany.

Pierwszym etapem był Deblin. Pojacię zatrzymał się o godz. 17.14. Delegaci władz i młodzieży weszli do wagonu i wręczyli następcy tronu kwiaty.

Drugim etapem był Lublin. Na peronie ustawiły się organizacje F.V.I. młodzież szkolna, harczerze ze sztabami i orkiestra. W imieniu władz zjawili się wojewoda lubelski Roźniowski, gen. Smorawiński i prezydent miasta Liszowski. Pojacię zjechał przy dźwiękach hymnu rumuńskiego na dworzec o godz. 18.26.

Ks. Michał wyszedł z wagonu i przeszedł przed frontem kompanii honorowej. W czasie kilkunastowego postoju młodzież harczerka odśpiewała parę

pieśni polskich i rumuńskich.

Treścim etapem był Przemysław. Również i tu na dworcu zjawili się liczne delegacje młodzieży i harczerstwa oraz przybyli przedstawiciele władz. Książę następcą tronu z okna wagonu salonowego pozdrowił witającą go młodzież i przyjął wręczone mu kwiaty.

We Lwowie pojacię zatrzymał się pół godziny. Książę następcą tronu spał a w salonowym przesiadła jego wagonu toczyły się rozmowy pomiędzy konsulem rumuńskim we Lwowie p. Popescu a świta książę.

Po półgodziowym postoju pojacię ruszył w dalszą drogę. Ze względu na porę nocną na następnych stacjach do Lwowa nie było żadnych powiast.

Około godziny 4-4j nad ranem ks. Michał minął granicę polsko-rumuńską.

GROZNY POŻAR W SŁAWKOWIE

Wezora, około godziny 4 popołudniu w jednej ze stodół w Sławkowie, w pobliżu Rynku wybuchł pożar.

Ogień przerucił się wkrótce na sąsiednie zabudowania, szerząc się z gwałtowną siłą.

Na miejsce pożaru przybyły natychmiast straża miejscowa, następnie z okolicznych wsi: Olkuszka, mijska z Sosnowca, ochotnicza z Będzina, huty Bankowej w Dąbrowie, z Zagórzca i z Kozimierzka.

Ogień strawił pięć gospodarstw z inwentarzem żywym i martwym. Pozostały sponyły stodoly oraz opalone zostały domy mieszkalne pięciu gospodarzy i wozownia z inwentarzem.

Dzięki wyjątkowej akcji straży pożarnej ogień udało się zlokalizować i nie dopuścić do przeniesienia się na Rynek, co mogłoby doprowadzić do zniszczenia całego miasta.

Dogaszanie zgłiszcz trwało do półna w nocy.

Pożar wybuchł wskutek zapruszenia ognia w stodole lub też wskutek podpalenia.

Ustalił to prowadzone dochodzenie. Straży są znaczone.

Zajścia antyzydowskie w Ostrowi Mazowieckiej

WARSZAWA, 26.5. (tel. wł.) Żydowski „Nasz Przegląd” donosi: Zajścia wybuchły w Ostrowi Maz. zajścia antyzydowskie.

Żyd w ub. niedziele tamtejsze elementy omerowskie usiłowały „wystąpić”, nie doszło jednak do tego, ponieważ ży-

dzi i wozownia z inwentarzem.

Dzięki wyjątkowej akcji straży pożarnej ogień udało się zlokalizować i nie dopuścić do przeniesienia się na Rynek, co mogłoby doprowadzić do zniszczenia całego miasta.

Dogaszanie zgłiszcz trwało do półna w nocy.

Pożar wybuchł wskutek zapruszenia ognia w stodole lub też wskutek podpalenia.

Ustalił to prowadzone dochodzenie. Straży są znaczone.

dzi zawiadomieni o tych zamiarach, po zostali w mieszkaniach i nie pokazywali się na ulicy.

W poniedziałek, gdy mieszkańcy żydowski udali się do zwykłych zajęć, chuligani zaczęli napaść na sklepy i stragany żydowskie, które demontowali towary zaś zarabowali.

TARGI KATOWICKIE OTWARTE!

16.V. — 1.VI. 1937 Zapraszają do najliczniejszego zwiędzania i zawierania 16.V. — 1.VI. 1937 transakcji handlowych z wystawcami

WYSTAWA RADIOWA ORAZ SAMOCHODOWA

NISKIE CENY WSTĘPU

2341

WSEŁO MIASTECKO

Konwencja genewska wygasa

Pertraktacje niebawem będą ukończone

15 lipca 1937 wygasa Konwencja Genewska, która miała charakter przejściowy wobec interpretacji niemieckiej sprzecznej dotychczas z jej intencjami. Z tą chwilą odpada więc wyjątkowo ograniczenie praw państwa polskiego w zakresie utworów kłosa na terenie Górnego Śląska. A więc — Sejm Rzeczypospolitej, jak i Sejm Śląski będą mogły przeprowadzić wszelkie zmiany w obowiązującym na Śląsku ustawodawstwie w ramach Konstytucji lub statutu ograniczonego woj-

wództwa Śląskiego z dnia 15 lipca 1920 r. W związku z wygaszeniem Konwencji przesyła Komisja Międzynarodowa Górnego Śląska, w której przewodniczący p. Calendi — Trybunał Rozjemczy oraz szereg komisji specjalnych.

Wszystkie rozstrzygnięcia istniejące na podstawie konwencji i regulujące także sprawy, jak ochrona mniejszości: sprawy kolejowe, przpuszkowe, celna, tzn. m. in. Należy przy tym zaznaczyć, iż wygasa również 15 lipca prawo optacyjne Niemców, do zamieszkania polskiego Śląska. Jest to punkt bardzo ważny, gdyż przebiega obecnie na Śląsku kilkaset optantów zajmujących przeważnie stanowiska różne w przedsiębiorstwach przemysłowych. Stanowiska te będą musiały być opróżnione.

W ciągu najbliższych tygodni zostaną ukończone pertraktacje między stroną polską a niemiecką, które uszłąć się ostatecznie w Warszawie, oświadczają w Kolonii.

W związku z tym w dniach najbliższych przebywa do Warszawy delegacja niemiecka z dyrektorem Englem na czele w celu przeprowadzenia różnorodnych związków z ubezpieczaniem społecznym.

Na czele delegacji polskiej stanął szef inspekcji, inspektor Srokowski.

Międzynarodowy Kongres Chrystusa Króla w Poznaniu

Z polecenia Ojca świętego zwołuje J. E. ks. Kard. Primatek Hlond Międzynarodowy Kongres Chrystusa Króla, który odbędzie się w Poznaniu od 25 do 29 czerwca 1937 r.

Kongres poświęcony jest zbadaniu źródeł i przyczyn pogańskiego ruchu ateistycznego w świecie, oraz wypracowaniu metod i programu przeciwdziałania temu ruchowi.

Na zakończenie kongresu zorganizowana będzie wielka manifestacja Międzynarodowa dla oddania hołdu Chrystusowi Królowi.

WYRABIANE W WARSZAWIE

CENIONE W CAŁEJ POLSCE!

W zakładach Schicht-Lever w Warszawie wyrabiają polscy robotnicy z najlepszych surowców mydło JELEN SCHICHT.

Jest to mydło najwziewiejsze w Polsce rozpowszechnione i cenione przez wszystkich gospodynie.

MYDŁO JELEN SCHICHT

WYRÓB KRAJOWY

„A więc to jest takie proste?”

Jednym z ważniejszych wydarzeń w tym roku - politycznych, było nawązanie przez marszałka śląskiego - Rydza bezpodległości i niepodległości państwa polskiego do państwa niemieckiego. Wobec tego, w dniu 15 lipca 1937 r. wygasa Konwencja Genewska, która miała charakter przejściowy wobec interpretacji niemieckiej sprzecznej dotychczas z jej intencjami. Z tą chwilą odpada więc wyjątkowo ograniczenie praw państwa polskiego w zakresie utworów kłosa na terenie Górnego Śląska. A więc — Sejm Rzeczypospolitej, jak i Sejm Śląski będą mogły przeprowadzić wszelkie zmiany w obowiązującym na Śląsku ustawodawstwie w ramach Konstytucji lub statutu ograniczonego woj-

W dniu następnym bezpośrednio miałem do odwiedzenia filistrów tychże korporacji, nawązując do jedności w obcasie narodowym. Tym znamieniejże jest, skoro się pamięta, jakiego rodzaju uczucia — w przedzi-
gostach tak kilkunastu — sam wyraz „korporacja” wybrany został w ścisłym „Haitów”, „Momentów”, „Władomości Lit-„Naszych Przeglądów”.

W przemówieniach wygłoszonych na pa-
nielnym komercju, raz po raz powtarzało się
słowo najważniejsze, straszące w sobie
zawołania politycznego Polaki dzisiaj
szel — słowo: „zaufanie”. Powracało ono w
kolejnych mowach korporacyjnych, aby na końcu
zabawnie mił mowa i wyrażać w odpowie-
dzi Marszałka śląskiego-Rydzę: „Jestem bli-
płoko przyznający, że w pierwszych waszych bi-

je dzielenie żołnierskie serce i — wreszcie ap-
liłbyście dobrze obowiązki żołnierskie, gdyby
trzeba było wrogowi zagrozić drogę, prowa-
dząc do naszej ojczyzny... Przyszłemu tutaj
nie tylko po to, aby spędzić wśród Was kilka
przyjemnych chwil i przypomnieć sobie młode
lata, lecz przede wszystkim w tym celu, aby
manifestować, iż wierze w duszę młodzieży
polskiej! I bezpośrednio w tym zapewnio-
ni o zaufaniu, stwierdzając: „O ile chodzi o
moją osobę, to umiem być konsekwentnym”.

Problem pokoju na Zachodzie

Wywiad z Mussolinim

Prasa wieśnicka przedstawiła w ostatnim numerze w piśmie bruckim „Vingtieme Siecle” wywiad z Mussolinim na temat aktualnych obecnych zagadnień zagranicznych - politycznych, przy specjalnym uwzględnieniu sytuacji w Belgii.

Mussolini oświadczył mi, że nowa taktyka dyplomacji Belgii rozwiązała problem pokoju na Zachodzie.

Belgia zajęła przy tym stanowisko całkowicie logiczne, wykazując wielkie zdolności dyplomatyczne króla o raz premiera belgijskiego.

Stanowisko Włoch wobec nowego Lozanoskiego jest zupełnie jasne. Włochy są gotowi przyjąć wszystkie warunki zawarte w traktacie, ale tylko pod tym warunkiem, że zasady oraz struktura państwa zachodniego pozostaną te same, jak dotychczas.

Zapewniam Belgię — mówił dalej

Problem pokoju na Zachodzie

Wywiad z Mussolinim

Prasa wieśnicka przedstawiła w ostatnim numerze w piśmie bruckim „Vingtieme Siecle” wywiad z Mussolinim na temat aktualnych obecnych zagadnień zagranicznych - politycznych, przy specjalnym uwzględnieniu sytuacji w Belgii.

Mussolini oświadczył mi, że nowa taktyka dyplomacji Belgii rozwiązała problem pokoju na Zachodzie.

Belgia zajęła przy tym stanowisko całkowicie logiczne, wykazując wielkie zdolności dyplomatyczne króla o raz premiera belgijskiego.

Stanowisko Włoch wobec nowego Lozanoskiego jest zupełnie jasne. Włochy są gotowi przyjąć wszystkie warunki zawarte w traktacie, ale tylko pod tym warunkiem, że zasady oraz struktura państwa zachodniego pozostaną te same, jak dotychczas.

Zapewniam Belgię — mówił dalej

Problem pokoju na Zachodzie

Wywiad z Mussolinim

Prasa wieśnicka przedstawiła w ostatnim numerze w piśmie bruckim „Vingtieme Siecle” wywiad z Mussolinim na temat aktualnych obecnych zagadnień zagranicznych - politycznych, przy specjalnym uwzględnieniu sytuacji w Belgii.

Mussolini oświadczył mi, że nowa taktyka dyplomacji Belgii rozwiązała problem pokoju na Zachodzie.

Belgia zajęła przy tym stanowisko całkowicie logiczne, wykazując wielkie zdolności dyplomatyczne króla o raz premiera belgijskiego.

Stanowisko Włoch wobec nowego Lozanoskiego jest zupełnie jasne. Włochy są gotowi przyjąć wszystkie warunki zawarte w traktacie, ale tylko pod tym warunkiem, że zasady oraz struktura państwa zachodniego pozostaną te same, jak dotychczas.

Zapewniam Belgię — mówił dalej

Problem pokoju na Zachodzie

Wywiad z Mussolinim

Prasa wieśnicka przedstawiła w ostatnim numerze w piśmie bruckim „Vingtieme Siecle” wywiad z Mussolinim na temat aktualnych obecnych zagadnień zagranicznych - politycznych, przy specjalnym uwzględnieniu sytuacji w Belgii.

Mussolini oświadczył mi, że nowa taktyka dyplomacji Belgii rozwiązała problem pokoju na Zachodzie.

Belgia zajęła przy tym stanowisko całkowicie logiczne, wykazując wielkie zdolności dyplomatyczne króla o raz premiera belgijskiego.

Stanowisko Włoch wobec nowego Lozanoskiego jest zupełnie jasne. Włochy są gotowi przyjąć wszystkie warunki zawarte w traktacie, ale tylko pod tym warunkiem, że zasady oraz struktura państwa zachodniego pozostaną te same, jak dotychczas.

Zapewniam Belgię — mówił dalej

Zmiana granic 4 WOJEWÓDZT W

Przez kilka komisja administracyjna przysłała bez zmian rządowy projekt ustawy o zmianie granic czterech województw. Na mocy tej ustawy bez zmian mają być do województwa Poznańskiego z województwa Wielkopolskiego okręgi bydgoski i nowocławski, a z województwa Warszawskiego okręgi powiaty z Włocławkiem. Do województwa Wareszawskiego przydzielony będzie z Poznania okręg działowski, województwo Poznańskie otrzyma ono okręgi kaniowski. W wyniku tych zmian województwo Poznańskie będzie powiększone prawie dwukrotnie, uszczuplone zostaną województwa Poznańskie i Wareszawskie, najwięcej zaś Łódzkie.

Szkwadrowanie ludności polskiej na Litwie Litwizowanie nazwisk Polaków

Z Kowna donoszą: Urzędowa „Lietu vos Aides” podaje obzerne szczegóły nowej ustawy o nazwiskach, która została podpisana przez ministra spraw wewnętrznych i przekazana do gabinetu ministrów.

Wbrew uprzednim zapowiedziom będzie stosowany przymysł zmiany nazwiska. Choć powiedziane jest, że nazwiska Polaków, Rosjan, żydów i innych narodowości ustawa nie dotyczy, to jednak dotyczy ludzi, noszących nazwiska Dowgird, Kucywie, Giedroye, Ruzma, Bolewiczki, Dobkiewicz i t. d. O ile żłwiz, Niemiec i Rosjanin z powodu swej odnośności, będą mieli sytuację ułatwioną, o tyle Polacy, starych nazwiska o czemu mają odpowiedniki podobne w języku litewskim, bu-

Szkwadrowanie ludności polskiej na Litwie Litwizowanie nazwisk Polaków

liq musieli dowodzić, że ich nazwiska są polskiego pochodzenia.

Ponieważ każdy Jotefowicz czy Piotrowski, o ile nie jest świątelnym, a nie granitem z Litki, lub nie ma duku imionem z przed kilku wieków, nie będzie mógł dowość polskości swego nazwiska, więc w praktyce ustawa obejmie również Polaków, zamieszkałych w Litwie. Będą oni mieli prawo w przeciągu 5 miesięcy wybrać sobie nowo nazwisko z pomiędzy kilku zaproponowanych, o ile zaś nie urodził tego, Ministerstwo spraw wewnętrznych samemu nada nazwisko.

Obawy, że tym zmienionemu nazwiska będą mogły używać obu nazwisk, lecz dzieci będą już nosiły jedynie nowe nazwisko.

Szkwadrowanie ludności polskiej na Litwie Litwizowanie nazwisk Polaków

liq musieli dowodzić, że ich nazwiska są polskiego pochodzenia.

Ponieważ każdy Jotefowicz czy Piotrowski, o ile nie jest świątelnym, a nie granitem z Litki, lub nie ma duku imionem z przed kilku wieków, nie będzie mógł dowość polskości swego nazwiska, więc w praktyce ustawa obejmie również Polaków, zamieszkałych w Litwie. Będą oni mieli prawo w przeciągu 5 miesięcy wybrać sobie nowo nazwisko z pomiędzy kilku zaproponowanych, o ile zaś nie urodził tego, Ministerstwo spraw wewnętrznych samemu nada nazwisko.

Obawy, że tym zmienionemu nazwiska będą mogły używać obu nazwisk, lecz dzieci będą już nosiły jedynie nowe nazwisko.

Na kolonie letnie DLA NIEZAMOWNYCH UCZNIOW

Sekcja dochodzących Kola opielu przy państwowym gimnazjum im. Stanisława...

Imprezą pod tytułem powrózujemy ma (u) ustalono opinie w społeczeństwie Zagłębia...

Dodać należy, że na program tej imprezy wchodzić i) bogactwa, pod względem treści...

„Region. wieczór Śląska” W GIMNAZJUM IM. E. PLATER

Uroczenie państw. gimnazjum żeńskiego im. E. Plater w Sosnowcu w piętnastoletnią rocznicę zespołnienia ziemi Śląskiej...

W tym celu organizują w murach szkoły w dniu 5 czerwca br. „Regionalny wieczór Śląska” (ślązak w pieśni i tańcu, pracy i walce)...

Państw. liceum handlowe W SOSNOWCU

Sprawa utworzenia państwowego liceum handlowego w Sosnowcu została ostatecznie przez Min. WR i OP pozytywnie załatwiona...

Podania o przyjęcie do liceum humanistyczno-gimnazjalnego do państw. liceum humanistyczno-gimnazjalnego...

EGZAMINY WSTĘPNE W GIMNAZJUM IM. W. LUKASINSKIEGO

Kancelaria gimnazjum im. W. Łukasinskiego w Dąbrowie już rozpoczęła przyjmowanie podań o przyjęcie do liceum węgierskiego do klasy I gimnazjum...

ZEBRANIE NADZWCYŻAJNE - ZWIĄZKU B. OCHOTNIKÓW ARMIJ POLSKIEJ z lat 1914-1921.

Wzwyż się wszystkich członków Związku Sekcja Strzeżniczości na nadzwyczajne zebranie w dniu 80 bism. (miedziela) godzina 10 do lokalu własnego w Strzemiśszczach.

PROGRAM RADIOWY

ARTYSTA OPREZ RYSKIEJ ŚPIEWKA PRZED POLSKIM MIKROFONEM

Wyniata artystyczna między Polską a Lotwą rozwija się pomysłami i wyraża się znacząco w twórczości Polaków...

Z DOMU DZIURZEWICZEWNA WYWIADY O ADWOKATACH

Dnia 5 czerwca, w tym dniu wzięliśmy wiele pogodnych adwokatów. M. in. ancyje nadawana z Wilna na list ogólnopolskiej o godz. 19.20...

CZWARTEK 22 MAJA 1937 R.

całt poranny. 8.03 Koncert orkiestry wojskowej. 8.00 Transmisja radiowa i przebieg...

Stacja Kzemiędnicza - Przejrzysta

W SOSNOWCU

Wszystkie zapisy na rok szkolny 1937-38 (od salona 9-4) za wydali: 40. LUSARSKO - MECHANICZNY I STOLARSKO - MODELARSKI

Szkoły Mechanicznej i Stolarskiej - kurs 3-letni i Szkoły Mechanicznej i Stolarskiej - kurs 4-letni

Wysokoprocentowe złoza rudy w Gorenichach pod Olkuszem

Jak już donosiliśmy, w Gorenichach pod Olkuszem rozpoczęto przed dwoma tygodniami roboty wiertnicze...

Dalsze roboty przerwano do czasu przybycia specjalnej komisji z otwartego urzędu górniczego dla zapoznania się z pokładami i gaurkami rudy żelaznej...

RESTORACJA-RESTAURACJA „SAVOY” W SOSNOWCU

Telefony: 627.35 i 619.01

Program niebywałych atrakcji

BARY BAKER przejdzie scen zagranicznych LEWANDOWSKA NINA czarująca wodewilkista

SERGIJEW-PLUTEKI Spiewi Humor! Werwał, wspaniały zespół koncertowo-jazzowy

§ 2 ZAŚWIADKOWAŁ § 2 lata więzienia za usiłowanie zabójstwa

Wczoraj Sąd okręgowy w Sosnowcu rozprawił sprawę 39-letniego Stanisława Drożdża zamieszkałego w Piszczach, a posiadającego...

Dróżdź w stanie silnego podniecenia, po wypiciu wiekłej ilości wódki, ułaził się do kąpieli w kąpielnicy wycieczkowej pod nazwą...

Sprawa ma następujące okoliczności. W ub. roku w sierpniu jedzą z ulic Łagiszy przechodził huc obłożonego, Robert Drożdż, który prowadził restaurację w Łagiszy. W pewnej chwili znalazł na niego samego awanturnik i szkodliwy...

Sąd okręgowy z Sosnowca na sekcji wyjątkowej w Olkusz skazał Kowalka na 4 lata więzienia i koszty.

Dróżdź został natychmiast przewieziony do szpitala powiatowego w Górnym, a Biłski obłożonego, Robert Drożdż, który prowadził restaurację w Łagiszy...

Kowalki doprowadzony był na rozprawę z wierznią.

Zabójstwo pod Ojcowem

Przed pół rokiem na drodze pod Ojcowem rozegrała się krwawa scena na tle konfliktów do ręki pewnej piękności wiejskiej w Sobieszczach.

zabli swego rywala na miejscu, przed tym zaś zadał mu kilka ran „szablą”, używając przez „heroldów”.

Stanisław Kowalik z Nowej Wsi kołowejna dobrzeży sobie jeszcze czterech przyjaciół, zagadki na powracającego z koncertów Władysława Nowiarski wystraszony z rozwolony

Stacja radiowa na samochodzie połączona z telefonem automatycznym w domu

Na wystawie wynalazków w Turynie pokazane były ciekawe urządzenia, po myślny dr. Mastinięno, które umożliwiają prowadzenie rozmowy telefonicznej...

telefonicznym z tarca automatycznie. Po odejściu słuchawki z tego aparatu, uruchamia się automatycznie nadajnik radiowy na samochodzie...

ctwem odbiornika radiowego, na alternatywę miejscisk. Rozmowa między samochodem a wstajem odbywała się przez radio, przy pomocy nadajnika i odbiornika...

Abonent miejscki mógł również wywołać jadącego w samochodzie przez automatycznie uruchomienie enkady domowego, który na fali 46 mtr. przesyłał sygnalizację...

Funkcjonowanie tego urządzenia nie wymagało także żadnych dodatkowych zmian w centrali automatycznej miejsckiej.

Przebieg od BÓLU GŁOWY KOWALSKINA PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPEI-KATARZE

KRONIKA ZAWIERCIA

Groźny pożar W MRZYGLODZIE

Wczorajszego ranka około godz. 1.30 w Mrzyglodzie w pow. Zawierciańskim wybuchł pożar w osadzie którego spłonęły dwa domy mieszkalne, sześć stołów, osiem chlewoń, dwie piwnice i jedna stajnia.

Straty są b. znaczne. Pożar wybuchł wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

STRAJK U BRACI BAUERZÓW

Strajk okupacyjny 300 robotników w fabryce Bauerzów w Myśkowie trwa nadal. Przeprowadzone dotychczas konferencje w inspektoracie pracy w Zawierciu przy udziale przedstawicieli stron nie doprowadziły do zlikwidowania strajku...

PROCESIA BÓWEGO CIĄŁA

W dniu dzisiejszym szefowi Bówego Ciąła obchodzone będzie b. uroczyste na terenie pow. Zawierciańskiego. W kościołach parafialnych odprawione zostaną uroczyste nabożeństwa...

W Zawierciu procesja wzniesyła po sumie i przedzie ulicami: Koscielną, Szymaniejską, Fabryczną, przy końcu do kościoła. Flotylla religijna wykonała chór Tow. śpiew. „Lira” pod batutą p. Czapl.

WALNY ZIAZD STOW. WETERANÓW B. ARMII WE FRANCJI

Stowarzyszenie weteranów b. armii polskiej we Francji płażków w Zawierciu zawiadamia, że w dniu 6 czerwca br. odbędzie się w Warszawie uroczystość 20-lecia dekretu ustanawiającego ogólnie nierzaje smodzielną armii polskiej we Francji...

POSIEDZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO

W piątek odbędzie się posiedzenie zarządu miejskiego w Zawierciu o godz. 18.

STRAJK OKUPACYJNY W TARTAKU POTOKA

Strajk okupacyjny robotników w tartaku Potoka w Zawierciu, który wybuchł przed 4 dnami trwa nadal i ma przebieg spokojny. Robotnicy żądają podwyżki płac.

